Niederdruckfilter
Pi 1500
Nenndruck 10 (25) bar, bis Nenngröße 600
Filterelemente nach DIN 24 550
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
Baukastenprinzip
Geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise

6. Sinnbilder
4 / 6FluidtechnikNiederdruckfilter Pi 1500
Bestellbeispiel für Filter:
1. Filtergehäuse
V=350 l/min, Bypass, Verschmutzungsanzeiger elektrisch,
Nenndruck 10 bar Typen-Bezeichnung: Pi 15035 /10–058 Bestell-Nr. 610.177.8
2. Filterelement
Sm-x 10 Typen-Bezeichnung: Pi 23063 RN Sm-x 10 Bestell-Nr. 792.420.2
7. Bestell-Nummern
* andere Elementausführungen auf Anfrage
611.265.0 Pi 2S063 RN Sm-N 2 Sm-N 2 1 8850
792.419.4 Pi 21063 RN Sm-x 3 Sm-x 3 1 13515
796.409.1 Pi 22063 RN Sm-x 6 Sm-x 6 1 13515
792.420.2 Pi 23063 RN Sm-x 10 Sm-x 10 1 13515
796.367.1 Pi 24063 RN Sm-x 16 Sm-x 16 1 13515
796.026.3 Pi 25063 RN Sm-x 25 Sm-x 25 1 13515
611.265.0 Pi 2S063 RN Sm-N 2 Sm-N 2 2 8850 x 2
792.419.4 Pi 21063 RN Sm-x 3 Sm-x 3 2 13515 x 2
796.409.1 Pi 22063 RN Sm-x 6 Sm-x 6 2 13515 x 2
792.420.2 Pi 23063 RN Sm-x 10 Sm-x 10 2 13515 x 2
796.367.1 Pi 24063 RN Sm-x 16 Sm-x 16 2 13515 x 2
796.026.3 Pi 25063 RN Sm-x 25 Sm-x 25 2 13515 x 2
7.1 Gehäuseausführung
Typen-
Bezeichnung
Bestell-
Nummer
Nenn-
druck
[bar]
Nenn-
größe
NG
[l /min]
350
600
610.176.0 Pi 15035 /10-057
610.177.8 Pi 15035 /10-058
610.178.6 Pi 15035 /10-068
610.179.4 Pi 15035 /10-069
610.185.1 Pi 15035 / 25-057
610.186.9 Pi 15035 / 25-058
610.180.2 Pi 15060 /10-057
610.181.0 Pi 15060 /10-058
610.182.8 Pi 15060 /10-068
612.635.3 Pi 15060 /10-069
610.187.7 Pi 15060 / 25-057
610.188.5 Pi 15060 / 25-058
7.2 Filterelemente*
Bestell-Nummer Typen-Bezeichnung Kollapsdruck
[bar]
Filtermaterial Filterfläche [cm2]Nenn-
größe
350
600
10
1 mit Bypass
und optischer
Anzeige
2 mit Bypass
und elektri-
scher Anzeige
3 mit opti-
scher Anzeige
4 mit elektri-
scher Anzeige
10